
Belastingdienst
Suriname

Ministerie van Financiën

VRIJSTELLINGEN
Rij- en Voertuigenbelasting

 a. Rij- en voertuigen die bestemd zijn om zieken en/of gewonden te vervoeren en die als zodanig uiterlijk  
 herkenbaar zijn; 
b. Rij- en voertuigen die zijn ingericht en uitsluitend worden gebruikt voor het vervoer van menselijk stoffelijk  
 overschotten, de zogenoemde lijkwagens ten behoeve van uitvaartbedrijven;
c. Rij- en voertuigen, welke naar hun aard bestemd zijn om door personen met lichaamsgebreken te worden  
 bereden. Bijvoorbeeld die ingericht zijn met een rolstoelinstallatie bestemd om bereden te worden door  
 een persoon met een lichaamsgebrek. Ook de invalidewagens in scootmobiel model.
d. Rij- en voertuigen van hier te lande wonend personeel van ambassades en internationale organisaties,  
 diplomatieke, consulaire en andere vertegenwoordigers van vreemde mogendheden en internationale  
 organisaties, die in het bezit zijn van een geldig rijbewijs, mits zij een vreemde nationaliteit hebben en hier  
 te lande geen bedrijf of beroep uitoefenen en onder voorwaarde van wederkerigheid;
e. Rij- en voertuigen die geregistreerd staan op naam van een Overheidsinstantie, met uitzondering van  
 parastatale bedrijven;
f. Rij- en voertuigen welke uit het buitenland zijn aangevoerd, indien en zolang daarmede op de weg wordt  
 gereden van de plaats van lossing rechtstreeks naar de eerste plaats van stalling hier te lande. 
 Deze voertuigen zijn de voertuigen die vanuit de haven rechtstreeks worden gebracht/ gereden naar de  
 plaats waar zij ter verkoop worden aangeboden. De belasting wordt pas voldaan bij verkoop van deze  
 voertuigen;
g. Rij- en voertuigen welke deel uitmaken van de handelsvoorraad van een handelaar in rij- en voertuigen,  
 indien daarmee proefritten worden gemaakt. De rij- en voertuigen die bereden worden door een potentiële  
 koper om deze te testen, worden vrijgesteld, omdat zij over een geringe afstand, voornamelijk in de   
 nabijheid van de autozaak, gebruik van de weg maken.


